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ComgestGestora:

IEDomicilio:

Open-ended Investment Company (OEIC)Forma Legal:

CH,DE,GB,IT,FR,ES,SGSales Registration:

ACCPolítica Distribución:

DiariaReembolsos:

3.494 EURActivos en Millones:

15/05/2000Fecha de Lanzamiento:

IE0004766675 / COMGREA IDISIN / Bloomberg:

EURDivisa de la Clase:

Cobertura Divisa:

Total Costes ex Ante (%):

29,59 EURValor Liquidativo:

noTraspaso:

Recomendado

siUCITS:

Indice de Referencia: MSCI Europe

Total Costes ex Ante (Importe):

OPPaíses de Registro:

Detalles de esta Clase

www.fundinfo.comFuente de los documentos:

30/11/2019

Categoría:

Fecha Actualización:

Equity / Regions - Europe

Evaluación

Reputación / Cultura Gestión

Recursos

Proceso de Invers. & Control

Pol. de Información & Servicio

Continuidad Gestores

Tamaño Fondo

Condiciones

Experiencia Gestor

8,1

6,6

8,8

6,1

10,0

6,9

5,9

6,0

Gestora

Comgest Este fondo es gestionado por Comgest. La compañía emplea 134

personas y sus actividades se focalizan en gestión de activos. Más

del 90% de los activos bajo gestión son de clientes externos. La

compañía no está cotizada en bolsa y los empleados poseen más

del 70% de la compañía. Comgest es una gestora independiente de

bancos.

Nombre:

ParisSede:

1985Año de Fundación:

USD 22,6bnActivos:

Arnaud Cosserat Arnaud Cosserat tiene experiencia en gestión de activos desde

1987 y en esta clase de activo desde 1996. El se unió a Comgest

en 1996 y ha sido el gestor principal de este fondo desde

01.11.2009. El equipo principal para esta estrategia se compone de

8 gestores o analistas. Adicionalmente, 3 expertos de inversiones

más contribuyen a su éxito.

Nombre Gestor:

Laurent Dobler, Franz Weis and Alistair WittetSubgestor / Ayudante:

01/11/2009Responsable desde:

8 especialistas de inversiónTamaño del Equipo:

Gestor

ParisLugar de Trabajo:

Estilo de Inversión & Gestión de Riesgos

1. Cuart.

2. Cuart.

3. Cuart.

4. Cuart.

AÑO 1A 3A 5A '18 '17 '16 '15 3A Vol

no

Selección valores bottom upFuentes de alfa:

Análisis discrecionalProceso:

CrecimientoEstilo de inversión:

Asignación a liquidez: Típico del 1 al 5%

Sin ningún derivadoPropósito Derivados:

30 – 60 valoresDiversificación:

NoPosiciones cortas:

29.2 29.2

45.6 46.9

-8.5

23.2

-4

5.1

11.7

Fuente:

1,54 %

154,12

Cuantitativo

Servicio local

8,1

2,5

7,8
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